Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N° 083/2004. 	Em 10  de setembro de 2004.

APROVADO
)c)2-  	DISCUSSÃO

NT E

REQUER A TELEMAR A INSTALAÇÃO DE APARELHO TELEFÔNICO
(ORELHÃO) NA RUA DOS COQUEIROS (ANTIGA RUA 5) EM FRENTE A
"VENDA DO MIMI", N° 325, VILA DO SOL, 1° DISTRITO DE CABO FRIO.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereádor que esta subscreve, atendendo tudo mais o que
determina o interesse público REQUER à Douta Mesa, na forma
regimental o envio de expediente a TELEMAR solicitando a instalação de
aparelho telefônico (orelhão) na Rua dos Coqueiros (antiga Rua 5), em frente
a "Venda do Mimi", n° 325, Vila do Sol, 1° Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sess  10 de setem  ro de 2004.

ACYR SIL A DA ROCH
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

, 	A Vila do Sol, 10  Distrito de Cabo, Frio, é um bairro novo, com
um número enorme de habitante: _ _

É uma comunidade atuante, em sendo um bairro novo, já
apresenta uma estrutura com característica de cidadania.

É necessário, no entanto, que se acrescente, a telefonia ainda
encontra-se no processo do marca passo, não acompanhando, porém, o
desenvolvimento do bairro e provocando transtornos àquela comunidade.

Há necessidade de providências enérgicas da Telemar, com o
objetivo de instalar um aparelho telefônico conhecido como (orelhão) na Rua
dos Coqueiros (antigas Rua 5), Vila do Sol — 1° Distrito.

Trata-se, objetivamente, de problema social, cuja solicitação têm
caráter urgente.